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FINANSMINISTERIET 
Den 12. oktober 1983. 

Under henvisning til finansudvagets skrivelse af 21. september 1983 -  BIL. 23.177 -  
fremsendes hoslagt i 40 eksemplarer besvarelse af det stillede spørgsmål 7. 

HENNING CHRISTOPHERSEN 
/  Leo Nielsen 

Til finansudvalget 

Ad finanslovforslaget for 1984 generelt: 

Spørgsmål 7: 
Der ønskes en overskuelig samlet oversigt over samtlige de på finanslovforslaget indarbej- 

dede besparelser med nødvendige kontoangivelser-og med oplysninger om baggrunden for 
besparelserne, herunder oplysninger om ændrede underliggende skøn. Af oversigten bedes 
tillige fremgå, i hvilket omfang der er tale om videreførelse af de aftalte besparelser i 1983, og 
i hvilket omfang der er tale om nye besparelser. 

Svar: 
Udgangspunktet for udarbejdelsen af finanslovforslaget for 1984 har været den eksisteren- 

de lovgivning, herunder de lovændringer der blev vedtaget som led i gennemførelsen af 
spareplanen for 1983, samt de budgetteringsrammer for det bevillingsstyrede område, 
finansministeriet udsendte marts 1983,*) jfr. fremsendelse til finansudvalget af 18. marts 1983. 
Ministerierne har herefter i overensstemmelse med rammebevillingssystemet haft adgang til at 
foretage omprioriteringer inden for det bevillingsstyrede område -  såvel inden for den 
enkelte konto som mellem konti. Finansministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger om de 
utvivlsomt mange bruttobevægelser, der fører frem til finanslovforslaget. 

På FFL 1984 er endvidere indbudgetteret en række besparelsesforslag, som forudsætter 
lovændring, ændring af bekendtgørelse, tekstanmærkning eller særskilt forelæggelse for 
finansudvalget i form af aktstykke. Der er i anmærkninger II redegjort herfor på de konti, 
der berørt af disse ændringer. Disse forslag er indeholdt i vedlagte oversigt. 

I oversigten er der redegjort for forslaget og baggrunden for dette. Endvidere er anført, 
hvilken udvikling der er sket på de pågældende konti fra BO 1-tallet på FL 1983 til det 
nuværende F-tal på FFL 1984, og herunder oplyst om ændrede skøn. 

*) Ikke optrykt. 


